



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

सेवा में,

जिला नगर आयुक्त,  
अम्बाला।

क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 122

दिनांक : 28.01.2026

विषय— हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के सन्दर्भ में ऐरिया सभा के गठन बारे।

विषयाधीन मामले बारे आपकी सेवा में लिखा जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के सन्दर्भ में नगरपालिका बराडा द्वारा ऐरिया सभा का गठन किया गया है। जिसकी प्रति आपकी सेवा में सूचनार्थ एवं आगामी आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

संलग्न: उपरोक्तानुसार।

  
सचिव

नगरपालिका बराडा।

पृ० क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 123

दिनांक : 28.01.2026

उपरोक्त की एक प्रति निदेशक, शहरी स्थानीय निकाय हरियाणा पंचकूला की सेवा में सूचनार्थ एवं आगामी आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

  
सचिव

नगरपालिका बराडा।

## ORDER

In compliance of the provisions of Haryana Municipal Citizens' participation Act, 2008, Municipal Committee Barrara has decided to constitute the Area Sabha for each ward to ensure the citizen participation in the development works as well as to facilitate the citizens for providing the benefits of various Government Schemes at the local level.

2. The duties and functions of the Area Sabha within their jurisdiction area has been mentioned in section of the Haryana Municipal Citizens' participation Act, 2008, which are reproduced as under:-

(a) To generate proposals and determine the priority of schemes and development programmes to be implemented in the area and forward the same to the ward committee, or in its absence, the municipality, for inclusion in the development plans of the ward committee or municipality, as the case may be;

(b) To verify the most eligible persons from the area for beneficiary-oriented schemes on the basis of criteria fixed by the Government and prepare a list of eligible beneficiaries in order of priority and forward the same for inclusion in the development plans of the ward or municipality;

(c) To suggest the location of streetlights, streets, community water taps, public wells, public sanitation units and such other civic amenity schemes within the area;

(d) To identify the deficiencies in the civic amenities in the area and suggest remedial measures;

(e) To assist the activities of public health centers in the area, especially in disease prevention and family welfare and create arrangements to report on the incidence of epidemics and natural calamities;

(f) To provide and mobilize voluntary labor and contributions in cash and kind for development programmes and to supervise such development works through volunteer teams;

(g) To undertake and support tax mapping and to remind people of the locality of their obligations to pay municipal taxes and user charges.

3. Accordingly, the Area Sabha for each ward of Municipal Committee Barara is here by constituted as follows:-

| Sr. No. | Ward No. | Population of the Ward(as per latest ward bandi) | Area Sabha No. | Population of the Area Sabha | Booth Nos.Included in the Area Sabha | Number of Voters of the booth as per Latest electoral roll | Member Secretary for Area Sabha (Municipal Employee) | Member of Area Sabha     |
|---------|----------|--------------------------------------------------|----------------|------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------|
| 1       | 1        | 1895                                             | 1/1            | 1895                         | 199/211                              | 1426                                                       | Sh. Parveen Kumar, Accountant                        | All voters of Area Sabha |
| 2       | 2        | 1321                                             | 2/1            | 1321                         | 208/211                              | 1330                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 3       | 3        | 1851                                             | 3/1            | 1851                         | 211/212                              | 1238                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 4       | 4        | 1401                                             | 4/1            | 1401                         | 210/209/212/207                      | 1262                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 5       | 5        | 1389                                             | 5/1            | 1389                         | 207/209/210                          | 1327                                                       | Sh Bhanwar Singh, Junior Engineer                    | -do-                     |
| 6       | 6        | 1210                                             | 6/1            | 1210                         | 206/207/213                          | 1094                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 7       | 7        | 1613                                             | 7/1            | 1613                         | 200/201                              | 1190                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 8       | 8        | 1656                                             | 8/1            | 1656                         | 201/202                              | 1310                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 9       | 9        | 1544                                             | 9/1            | 1544                         | 203/205/208                          | 1187                                                       | Sh Ashwani Kumar, Clerk                              | -do-                     |
| 10      | 10       | 1284                                             | 10/1           | 1284                         | 208/205/204/207                      | 1008                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 11      | 11       | 1366                                             | 11/1           | 1366                         | 204/207/208                          | 1077                                                       | Sh Bimal Parkash Clerk                               | -do-                     |
| 12      | 12       | 1932                                             | 12/1           | 1932                         | 202/203/213/214/215/216              | 1200                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 13      | 13       | 2020                                             | 13/1           | 2020                         | 213/214                              | 1215                                                       | Sh Rahul Clerk                                       | -do-                     |
| 14      | 14       | 1911                                             | 14/1           | 1911                         | 215/216                              | 1235                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
| 15      | 15       | 1649                                             | 15/1           | 1649                         | 215/217                              | 1310                                                       | Sh Manish Clerk                                      | -do-                     |
| 16      | 16       | 2052                                             | 16/1           | 2052                         | 217                                  | 1148                                                       | -do-                                                 | -do-                     |
|         | Total    | 26094                                            |                | 26094                        |                                      | 19557                                                      |                                                      |                          |

*mu*  
Secretary,  
Municipal Committee,  
Barara.



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 124

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 01 की एरिया सभा संख्या 1 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा।

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।





# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0/2026/125

दिनांक 27.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 02 की एरिया सभा संख्या 2 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा।

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०:01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक:न0प0ब0/2026/ 126

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 03 की एरिया सभा संख्या 3 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा।

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

*me*  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०:01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक:न0प0ब0/2026/127

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 04 की एरिया सभा संख्या 4 के सभी मतदाताओ को सुचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानो अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा मे आयोजित की जायेगी। इस बैठक मे ऐरिया सभा के कुल मतदाताओ के 10 प्रतिशत मतदाताओ द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओ से अनुरोध है कि इस बैठक मे कृप्या निश्चित तिथि, स्थान मे भाग लेने का कष्ट करे।

*me*  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 128

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 05 की एरिया सभा संख्या 5 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:—

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।





## कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

### एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 129

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 06 की एरिया सभा संख्या 6 के सभी मतदाताओ को सुचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानो अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा मे आयोजित की जायेगी। इस बैठक मे एरिया सभा के कुल मतदाताओ के 10 प्रतिशत मतदाताओ द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओ से अनुरोध है कि इस बैठक मे कृप्या निश्चित तिथि, स्थान मे भाग लेने का कष्ट करे।

*me*  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।



## कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०:01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

### एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक:न0प0ब0 / 2026 / 130

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 07 की एरिया सभा संख्या 7 के सभी मतदाताओ को सुचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानो अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा मे आयोजित की जायेगी। इस बैठक मे एरिया सभा के कुल मतदाताओ के 10 प्रतिशत मतदाताओ द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओ से अनुरोध है कि इस बैठक मे कृप्या निश्चित तिथि, स्थान मे भाग लेने का कष्ट करे।

*mul*

सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०:01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतू नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक:न0प0ब0 / 2026 / 131

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 08 की एरिया सभा संख्या 8 के सभी मतदाताओ को सुचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानो अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा मे आयोजित की जायेगी। इस बैठक मे एरिया सभा के कुल मतदाताओ के 10 प्रतिशत मतदाताओ द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:—

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओ से अनुरोध है कि इस बैठक मे कृप्या निश्चित तिथि, स्थान मे भाग लेने का कष्ट करे।



सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०:01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक:न0प0ब0/2026/132

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 09 की एरिया सभा संख्या 9 के सभी मतदाताओ को सुचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानो अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा मे आयोजित की जायेगी। इस बैठक मे एरिया सभा के कुल मतदाताओ के 10 प्रतिशत मतदाताओ द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:—

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओ से अनुरोध है कि इस बैठक मे कृप्या निश्चित तिथि, स्थान मे भाग लेने का कष्ट करे।

*me*  
सचिव,  
नगरपालिका बराडा।





## कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

### एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 133

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 10 की एरिया सभा संख्या 10 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

*mc*

सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 134

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 11 की एरिया सभा संख्या 11 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:—

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

*mc*

सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : [secy.mcbrara@gmail.com](mailto:secy.mcbrara@gmail.com)

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 135

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 12 की एरिया सभा संख्या 12 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:—

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।



## कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

### एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 136

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 13 की एरिया सभा संख्या 13 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

*mu*  
सचिव,

नगरपालिका बराडा।





## कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०:01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

### एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक:न0प0ब0 / 2026 / 137

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 14 की एरिया सभा संख्या 14 के सभी मतदाताओ को सुचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानो अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा मे आयोजित की जायेगी। इस बैठक मे एरिया सभा के कुल मतदाताओ के 10 प्रतिशत मतदाताओ द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओ से अनुरोध है कि इस बैठक मे कृप्या निश्चित तिथि, स्थान मे भाग लेने का कष्ट करे।

*mul*

सचिव,

नगरपालिका बराडा।



# कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०:01731-286600 ई-मेल : secy.mcbrara@gmail.com

## एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक:न0प0ब0/2026/138

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 15 की एरिया सभा संख्या 15 के सभी मतदाताओ को सुचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानो अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा मे आयोजित की जायेगी। इस बैठक मे एरिया सभा के कुल मतदाताओ के 10 प्रतिशत मतदाताओ द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओ से अनुरोध है कि इस बैठक मे कृप्या निश्चित तिथि, स्थान मे भाग लेने का कष्ट करे।

*mu*

सचिव,

नगरपालिका बराडा।



## कार्यालय नगर पालिका, बराडा।

(अधीनस्थ : शहरी स्थानीय निकाय विभाग, हरियाणा, पंचकूला)

फोन न०: 01731-286600 ई-मेल : [secy.mcbrara@gmail.com](mailto:secy.mcbrara@gmail.com)

### एरिया सभा की बैठक की बैठक आयोजित करने हेतु नोटिस तथा एजेण्डा का प्रारूप

पत्र क्रमांक: न0प0ब0 / 2026 / 139

दिनांक 28.01.2026

नगरपालिका बराडा के वार्ड न0 16 की एरिया सभा संख्या 16 के सभी मतदाताओं को सूचित किया जाता है कि हरियाणा नगरपालिका भागीदारी अधिनियम, 2008 के प्रावधानों अनुसार दिनांक 30.01.2026 को प्रातः 10 से 11 बजे तक एरिया सभा की बैठक कार्यालय नगरपालिका बराडा में आयोजित की जायेगी। इस बैठक में एरिया सभा के कुल मतदाताओं के 10 प्रतिशत मतदाताओं द्वारा भाग लिया जाना आवश्यक है। इस बैठक का एजेण्डा निम्न प्रकार से है:-

- i) वृद्धावस्था पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- ii) विधवा पेंशन के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iii) दीन दयाल लाडो लक्ष्मी योजना के लाभार्थियों की वैरिफिकेशन।
- iv) एरिया सभा की अनुमति से अन्य कोई एजेण्डा

अतः इस एरिया सभा के सभी मतदाताओं से अनुरोध है कि इस बैठक में कृपया निश्चित तिथि, स्थान में भाग लेने का कष्ट करें।

*mul*

सचिव,

नगरपालिका बराडा।